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 Päätös valtioneuvoston kansallis-
kieliverkoston asettamisesta toimi-
kaudelle 2023-2027
Asettaminen 

Oikeusministeriö on 22.11.2023 päättänyt asettaa valtioneuvoston kansalliskieliverkoston. 

Toimikausi

Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston toimikausi on 1.12.2023-31.3.2027.

Taustaa

Vuodesta 2013 alkaen oikeusministeriö on asettanut kansalliskieliverkoston, joka on toteuttanut kan-
salliskielistrategiaa ja kielipoliittista ohjelmaa ja toiminut apuna oikeusministeriön työjärjestyksen mu-
kaisten tehtävien hoidossa kielellisten oikeuksien toteutumisen edistämisessä ja seurannassa.

Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston toiminnan painopiste on kansalliskielissä. Verkosto toimii 
poikkihallinnollisena matalan kynnyksen yhteistyöfoorumina, joka tukee ministeriöitä pääsääntöisesti
kansalliskieliin liittyvissä asioissa, mutta tarpeen mukaan myös muissa kielikysymyksissä. Poikki-
hallinnollisen verkoston etuna on sen kevyt hallinnollinen rakenne sekä olemassa olevat hyvät 
toimintatavat. Verkoston kautta voidaan myös jakaa toimijoiden kesken hyviä käytäntöjä, luoda uusia
yhteistyötapoja sekä koordinoida valtioneuvoston kieliasioita. Verkoston toiminta hoidetaan virka-
työnä eikä sillä täten ole erillisiä kustannusvaikutuksia.  

Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston valmistelu- ja koordinaatiovastuu on oikeusministeriöllä. Oi-
keusministeriö nimeää kansalliskieliverkostolle sihteeristön.

Tehtävät

Verkosto laatii toimikaudelleen toimintasuunnitelman kielellisten oikeuksien edistämiseksi ja kehittä-
miseksi, jossa painopisteenä ovat kansalliskielet. Valtioneuvoston kansalliskieliverkoston jäsenet 
koordinoivat oman ministeriönsä osalta verkoston tehtäviin liittyviä kokonaisuuksia.

Lisäksi kansalliskieliverkoston tehtävänä on:

 seurata ja edistää kielilainsäädännön toteutumista hallinnossa ja viranomaisten toiminnassa

 vaihtaa ja kehittää hyviä käytäntöjä eri hallinnonalojen välillä sekä luoda uusia yhteistyö-
mahdollisuuksia kieliasioissa niin hallinnon sisällä kuin suhteessa sidosryhmiin

 seurata ja jalkauttaa hallituksen kielipolitiikkaan liittyviä kokonaisuuksia (mm. kansalliskielist-
rategia ja kielipoliittinen ohjelma)

 seurata ja avustaa oikeusministeriötä hallituksen kielikertomuksen laadinnassa ja jalkautta-
misessa
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 seurata Yhdistyneiden kansakuntien ja Euroopan neuvoston ihmisoikeussopimusten valvon-
taelinten kieliasioihin liittyvien suositusten täytäntöönpanoa

 toteuttaa ja kehittää muita kieliasioihin liittyviä kokonaisuuksia.

Kokoonpano

Puheenjohtaja

osastopäällikkö, ylijohtaja Johanna Suurpää, oikeusministeriö

 

Varapuheenjohtaja

yksikönpäällikkö, kieliasiainneuvos Corinna Tammenmaa, oikeusministeriö

 

Jäsenet:

jäsen talouspäällikkö Riitta Rosenberg, liikenne-ja viestintäministeriö

jäsen viestintäjohtaja Janne Impiö, varajäsen johtava asiantuntija Pekka Väisänen, maa-ja metsäta-
lousministeriö

jäsen opetusneuvos Anna Mikander, opetus-ja kulttuuriministeriö

jäsen hallitussihteeri Ilkka Ojala, varajäsen ympäristöneuvos Sara Kajander, puolustusministeriö

jäsen johtaja Jaska Siikavirta, varajäsen neuvotteleva virkamies Maija Iles, sosiaali-ja terveysminis-
teriö

jäsen asiantuntija Aino Tuovinen, varajäsen asiantuntija Julia Puumalainen, sisäministeriö

jäsen neuvotteleva virkamies Mervi Liukkonen, varajäsen hallitusneuvos Kari Klemm, työ-ja elinkei-
noministeriö

jäsen lainsäädäntöneuvos Päivi Rotola-Pukkila, varajäsen yksikönpäällikkö Krista Oinonen, ulkomi-
nisteriö

jäsen erityisasiantuntija Henna Timonen, valtioneuvoston kanslia

jäsen neuvotteleva virkamies Markku Mölläri, varajäsen finanssineuvos Ari Holopainen, valtiovarain-
ministeriö

 

asiantuntija, opetusneuvos Minna Harmanen, Opetushallitus

asiantuntija, osastonjohtaja Charlotta af Hällström-Reijonen, Kotimaisten kielten keskus

asiantuntija (varalla), erityisasiantuntija Matti Räsänen, Kotimaisten kielten keskus

asiantuntija, erityisasiantuntija Mattias Lindroth, Suomen Kuntaliitto ry

asiantuntija (varalla), tiedottaja Margareta Björklund, Suomen Kuntaliitto ry

asiantuntija, juristi Johanna Lindholm, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy

asiantuntija (varalla), juristi Annika Korpela, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
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Sihteeri:

Oikeusministeriö määrää henkilön kansalliskieliverkoston sihteerin tehtävään.

 

Verkosto voi myös nimetä muita sihteereitä ja asiantuntijoita sekä kutsua kuultavaksi tarpeen mu-
kaan katsomiaan asiantuntijoita. 

Oikeusministeriö vastaa verkoston työskentelyn kustannuksista, jollei yksittäistapauksista ole toisin 
sovittu. Verkoston jäsenille ei makseta kokous- tai matkapalkkioita. Verkoston toiminta hoidetaan vir-
katyönä, eikä sillä täten ole erillisiä kustannusvaikutuksia.

Verkoston jäsenet on valittu ministeriöiden esitysten perusteella. Nimeämispyynnössä pyydettiin 
huomioimaan laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta (609/1986) ja nimeämään mahdollisuuk-
sien mukaan sekä nais- että miesehdokas. Kaikilla toimijoilla ei ollut esittää sekä mies- että naiseh-
dokasta, mitä perusteltiin verkoston tehtäväalueeseen liittyvällä erityisasiantuntemuksen tarpeella 
sekä resurssisyillä. Verkoston kokoonpano ei näistä syistä täysin vastaa tasa-arvolain vaatimuksia.

 

Oikeusministeri Leena Meri

Neuvotteleva virkamies Jasmiina Jokinen

  
 Jakelu  verkoston jäsenet ja varajäsenet sekä asiantuntijat, ministeriöt, Opetushallitus, Kotimaisten 

kielten keskus, Kuntaliitto, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
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